Международный центр проведения и разработки
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

30.11.2023 №A-5030

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна
2) Ломовых Мария Юрьевна
3) Малькова Зинаида Марковна

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного

документа

1
Василец Татьяна
Михайловна Ляшкова
Яна Альбертовна

Чей мех теплее 1 место РР - 0 №95258

2 Муравлева Людмила
Васильевна «Дорога без опасности». 1 место РР - 0 №95259

3 Гордиенко Елена
Владимировна

Праздник"Посвящение в
первоклассники" 1 место РР - 0 №95262

4 Юрченко Анжелика
Алексеевна

Роман М.А.Булгакова «Мастер и
Маргарита» История романа.
Необычность романа. Сатира и
глубокий психологизм в романе.

1 место РР - 0 №95264

5 Елена Валерьевна
Дубинина Квест-игра "В стране Звуколяндии" 1 место РР - 0 №95271

6

Исаева Елена
Владимировна
Ахмеджанова Ирина
Валерьевна

проектная деятельность
""Насекомые и пауки 1 место РР - 0 №95317

7 Сударчикова Дарья
Алексеевна

ОБОБЩАЮЩИЕ СЛОВА ПРИ
ОДНОРОДНЫХ ЧЛЕНАХ (5-й класс) 1 место РР - 0 №95318

8 Тамара Ивановна
Грузинова Космос 1 место РР - 0 №95369

9 Елена Сергеевна
Батыкова Россия -Родина моя 1 место РР - 0 №95374

10 Калашникова Татьяна
Сергеевна

Методическая разработка групповой
урок и создание циркового номера в
специализации «Искусство цирка»

1 место РР - 0 №95378

11 Ромашова Ольга
Николаевна Спешите делать добрые дела 1 место РР - 0 №95385

12 Ширшова Ольга
Викторовна "Экологический урок" 1 место РР - 0 №95387

13 Борздова Ирина
Валерьевна

ПЛАНИРОВАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ОЗНАКОМЛЕНИЮ С РОДНЫМ
ГОРОДОМ ДЕТЕЙ СТАРШЕГО
ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

1 место РР - 0 №95415

14 Анна Анатольевна
Дубинина Нет роднее края - Туринска моего 1 место РР - 0 №95430

15 Наливных Татьяна
Владимировна "Логопедические карты" 1 место РР - 0 №95452

16 Онопченко Надежда
Николаевна

«Совершенствование работы на
уроке фортепиано» 1 место РР - 0 №95471

17 Ольга Николаевна
Жило

Интегрированное физкультурное
занятие 1 место РР - 0 №95509

18 Габисова Людмила
Темболатовна Вместе мы - Россия 2 место РР - 0 №95523

19 Наталья Юрьевна Смит

"Воспитание патриотических чувств
у старших дошкольников на
героических примерах Великой
Отечественной Войны".

1 место РР - 0 №95525

20 Ягьяева Евгения
Игоревна Разработка урока геометрии 2 место РР - 0 №95531

21

Кух Надежда
Николаевна,
Сидоренко Наталья
Вячеславна

Консультация для родителей !"Арт-
терапия в жизни дошкольников" 1 место РР - 0 №95532

22 Томина Ольга
Викторовна

Конспект открытого урока по
хореографии для детей 7 лет. 2 место РР - 0 №95579

23 Митрофанова Елена
Юрьевна История о необычных азбуках. 1 место РР - 0 №95581

24 Ткаченко Галина
Викторовна Природные зоны родного края 1 место РР - 0 №95592

25 Прокопьева Марина
Гаврильевна Мас-рестлинг 1 место РР - 0 №95605

26 Артеменко Лариса
Васильевна

Конспект занятия по экологии в
старшей группе «Лекарственные
растения нашего края»

1 место РР - 0 №95607

27 Королева Людмила
Васильевна

Методическая разработка
Программа > Раздел программы
"Объёмная лепка" Тема: Лисичка на
снегу» из соленого теста

1 место РР - 0 №95618

28 Габнасырова Юлия
Юрьевна

«ВНЕДРЕНИЕ ИННОВАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ
ТВОРЧЕСКИХ СПОСОБНОСТЕЙ
СТУДЕНТОВ В ПРОЦЕССЕ
ФИЗИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ В
ГАПОУ «БУГУЛЬМИНСКИЙ АГРАРНЫЙ
КОЛЛЕДЖ»

1 место РР - 0 №95625

29 Курбатова Наталья
Геннадьевна "Терроризм и его опасность" 2 место РР - 0 №95659

30 Крючкова Людмила
Романовна

"Нетрадиционные формы
проведения родительских собраний" 2 место РР - 0 №95681

31 Крючкова Людмила
Романовна "Традиционная глиняная игрушка" 1 место РР - 0 №95684

32 Маслакова Юлия
Геннадьевна "Я - человек" 1 место РР - 0 №95706

33 Людмила
Темболатовна Габисова Конкурс чтецов "Стихи о Родине" 1 место РР - 0 №95731

34 Ирина Александровна
Шурховецкая

Конспект индивидуального
логопедического занятия Тема:
«Автоматизация звука Р слогах и
словах

1 место РР - 0 №95764

35 Драная Анжелика
Жановна

Методическая разработка по ТРИЗ
конспекта совместной деятельности
воспитателя с детьми
подготовительной группы на тему «
Сказки о волке, и не только...»

1 место РР - 0 №95772

36 Ирина Валерьевна
Борздова

«Детский сад наш так хорош, лучше
сада не найдёшь» 1 место РР - 0 №95830

37 Наталия Викторовна
Соколова

Конспект итогового занятия по
развитию математических
представлений с использованием
интерактивной доски в
подготовительной группе
компенсирующего вида с ТНР от 6
до 7 лет «Поможем Золушке
попасть н

1 место РР - 0 №95831

38 Склифос Елена
Васильевна " Осень-пора золотая." 1 место РР - 0 №95841

39 Желтухина Елена
Алексеевна День рождения светофора 1 место РР - 0 №95873

40 Кравченко Любовь
Владимировна

"Роль семьи в коррекции речевых
нарушений» 1 место РР - 0 №95910

41 Пермякова Ирина
Викторовна лепбук "КОТИК МУЗИК" 1 место РР - 0 №95920

42 Тупикина Татьяна
Владимировна

Итоговое занятие образовательной
области «Познавательное развитие»
(ФЭМП) Подготовительная группа.

1 место РР - 0 №95925

43 Ольга Алексеевна
Бабакова

Каждый твердо должен знать:
здоровье надо сохранять 1 место РР - 0 №95938

44 Иванова Надежда
Николаевна Космонавт А. Г. Николаев 1 место РР - 0 №95942

45 Черченко Татьяна
Ивановна "Как зимуют лягушки" 3 место РР - 0 №95980

46 Болотнова Анна
Александровна

Программа коррекционного курса
«Сенсорное развитие» АООП
обучающихся с РАС, вариант 8.4

1 место РР - 0 №96065

47 Солонкина Ольга
Анатольевна "Бабочка - красавица" 1 место РР - 0 №96070

48 Дмитриенко Тамара
Алексеевна

Консультация для родителей "Роль
семьи в воспитании патриотических
чувств у дошкольников"

1 место РР - 0 №96077

49 Вахрушева Ольга
Андреевна

Интерактивная профилактическая
беседа «Территория здоровья.
Возраст и иммунитет. Принципы
здорового питания»

1 место РР - 0 №96084

50 Еличева Светлана
Владимировна «День России» 2 место РР - 0 №96095

51 Олеся Тимофеевна
Орлова

Военно-патриотическая игра
"Зарница" 1 место РР - 0 №96113

52 Дмитриева Вера
Михайловна

Программа социально-
педагогического сопровождения 1 место РР - 0 №96119

53 Смыковская Ирина
Васильевна

Календарно-тематический план на
2023-2024 учебный год студии
декоративно-прикладного
творчества «Сувенир»

1 место РР - 0 №96145

54 Малькова Кристина
Игоревна Физика - наука о природе 1 место РР - 0 №96165

55 Сапункова светлана
Леонидовна

Сценарий мероприятия "Последний
звонок 2023" 1 место РР - 0 №96201

56 Коробкина Светлана
Ивановна

Концерт "Мамины глаза всегда
глядят с волнение за нами" 2 место РР - 0 №96254

57 Елена Вячеславовна
Бармина

Методическая разработка урока в
контексте ФГОС и требований ИКС 1 место РР - 0 №96264

58 Наталья Игоревна
Щербинина

"Гласные звуки и буквы первого
ряда" 1 место РР - 0 №96279

59 Лунд Любовь
Ильинична

Конспект занятия "Сберегая
природу- здоровее становимся сами" 1 место РР - 0 №96295

60 Козлова Елена
Викторовна

Программа кружковой работы
«Волшебный мир природы» по
экологическому воспитанию детей
6 - 7 лет с элементами
экспериментальной деятельности

1 место РР - 0 №96297

61 Елена Викторовна
Козлова

Консультация для родителей
«Знакомим детей с природой
родного края»

1 место РР - 0 №96298

62 Бордунова Татьяна
Александровна Куряния моя 1 место РР - 0 №96362

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного
центра проведения и разработки
интерактивных мероприятий «Талант
Педагога»

А.С. Марченко